ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ШАЛТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
ШАЛТЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

                       РЕШЕНИЕ                                                       КАРАР
                  2024 г.                 с.Шалты                      №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Шалтинского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 31.03.2020 № 8 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Шалтинского сельского поселения на 2021 и последующие годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Исполнительный комитета Шалтинского сельского поселения Бавлинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Шалтинского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 31.03.2020 № 8 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Шалтинского сельского поселения на 2021 и последующие годы» (с изменениями, внесенными постановлением от 17.08.2021 № 5) следующие изменения и дополнения:
в пункте 3 раздела 1 слова «, структурных элементов муниципальных программ» исключить;
в пункте 6 раздела 2 слова   в пункте 6 раздела 2 слова «официальном сайте муниципального образования» заменить словами «сайте Бавлинского муниципального района»;
в пункте 12 раздела 3:
во втором абзаце «, структурных элементов муниципальных программ» исключить;
третий абзац изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;
дополнить следующим абзацем:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru).
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                           З.Х. Фаткуллин